教函字〔2020〕53 号

关于开展 2020 年青年教师教学大赛

暨信息化教学竞赛决赛的通知

各学院：

根据《关于举办 2020 年青年教师教学大赛暨信息化教学竞赛的

通知》要求，学校决定举行 2020 年青年教师教学大赛和信息化教学

竞赛决赛，经各学院初赛、学校复赛，18 名教师进入教师教学大赛

决赛，18 个团队（教师）进入信息化教学竞赛决赛，选手名单见附

件 1。为确保两项大赛决赛顺利进行，现将有关事宜通知如下：

一、决赛内容及要求

参见《关于公布 2020 年青年教师教学大赛暨信息化教学竞赛复

赛成绩及决赛名单的通知》。

二、决赛时间

10 月 21 日（周三）上午 8:00-12:00 下午 14:00-17:00

三、决赛地点

2020 年青年教师教学大赛：知行楼智慧教室

2020 年信息化教学竞赛：知行楼 201 教室

四、赛前准备

青年教师教学大赛参赛选手需提交参赛课程教学大纲、20 个教

学节段目录、20 个学时的教学设计方案和 20 个学时相对应的 20 个

课堂教学节段的 PPT。

信息化教学竞赛参赛选手需提交参赛课程教学大纲、20 个教学

节段目录、20 个课堂教学视频节段、20 个教学节段说课课件。

参 赛 选 手 在 10 月 15 日 前 将 以 上 资 料 电 子 版 发 送 至

hhxyjfzx@163.com，文件夹名用 2020 年青年教师教学大赛（或 2020

年信息化教学竞赛）+姓名格式命名。

每位选手参赛序号现场抽签确定，抽签时间另行通知。参赛节

段在比赛前现场抽签确定。每位选手比赛开始前首先要告知评委参

赛序号和教学节段号，再正式开始比赛。

五、比赛观摩

本次比赛老师们可现场观看也可线上观摩。

线上观摩地址：

2020 年青年教师教学大赛用超星直播形式观看，地址：

https://zhibo.chaoxing.com/6762501

2020 年信息化教学竞赛线上观看方式另行通知。

教学工作部（教师发展中心）

2020 年 9 月 29 日

mailto:参赛选手在10月15日前将以上资料电子版发送至hhxyjfzx@163.com
mailto:参赛选手在10月15日前将以上资料电子版发送至hhxyjfzx@163.com

附件 1：]

2020 年青年教师教学大赛决赛名单 2020 年青年教师信息化教学竞赛决赛名单

序号 教师姓名 学院 序号 教师姓名 学院

1 孙玉芳 建工学院 1 王式晔、王光颖、崔瑜 国际商学院

2 段利飞 马克思学院 2 夏蓉 建筑工程学院

3 牛海春 智能制造学院 3 张光芬 大数据学院

4 刘润强 智能制造学院 4 王超、杨丽、吴佳峰 通识教育学院

5 常冶衡 国际商学院 5 赵纪龙、刘晨、王霞 马克思主义学院

6 王瀚君 国际商学院 6 孙雨竹、王丽 艺术学院

7 孙铭 艺术学院 7 孙伟、杜友威、杜兆阳 智能制造学院

8 刘炎 艺术学院 8 刘晓玲、牛海春、朱青青 智能制造学院

9 孙海燕 智能制造学院 9 吕婧、葛伟伟、邵瑞影 智能制造学院

10 郭雪 护理与健康学院 10 崔晓雷、陈博 通识教育学院

11 王晓辉 大数据学院 11 李晓岩 大数据学院

12 李菊燕 工程训练中心 12 庞陆洋、万蕾 艺术学院

13 范晓鹏 建工学院 13 张瑜 国际商学院

14 王光颖 国际商学院 14 王凤娇、孟聪、孟岩梅 通识教育学院

15 刘超 智能制造学院 15 王璐 建筑工程学院

16 李文娟 护理与健康学院 16 臧香伟、于少华、周萍 学前教育学院

17 张伟 大数据学院 17 刘树美、张波 智能制造学院

18 程殷殷 国际商学院 18 宋云超 通识教育学院